
VIERNES 29 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 182 B.O.C.M. Núm. 285

B
O

C
M

-2
02

41
12

9-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

36 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Secretaria General Técnica de
la Consejería de Sanidad, por la que se dispone la publicación en los boletines
oficiales y en el “perfil del contratante” de Internet, del anuncio de formalización
del contrato de suministro denominado: “Suministro de reactivos para técnicas
de inmunodiagnóstico, sensibilidad antimicrobiana y amplificación molecular,
para la realización de diferentes analíticas en la Unidad de Microbiología Clíni-
ca del Laboratorio Regional de Salud Pública de la Comunidad de Madrid (6 lo-
tes)”. Expediente: 33LT/2024 (A/SUM-026916/2024) lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

1. Nombre, número de identificación, dirección, incluido código NUTS, número de
teléfono y de fax, y dirección electrónica y de Internet del poder adjudicador y del servicio
del que pueda obtenerse información complementaria. Consejería de Sanidad, S7800001E,
calle Aduana, número 29, 28013 Madrid, ES30, teléfono 915 867 679, divisiondecontrata-
cionsanidad@salud.madrid.org , http://www.madrid.org/contratospublicos

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida: Administración pública,
administración sanitaria.

3. Cuando proceda, indicación de si el poder adjudicador es una central de compras
o de si se va a utilizar alguna otra forma de contratación conjunta: No procede.

4. Código CPV: 33696500-0.
5. Código NUTS del lugar principal de entrega o de ejecución: ES30 Comunidad de

Madrid.
6. Descripción de la licitación: Este contrato tiene por objeto la adquisición de reac-

tivos para la actividad analítica del Área de Microbiología del Laboratorio Regional de Sa-
lud Pública de la Comunidad de Madrid. Esta actividad da cobertura a los programas de
control y vigilancia sanitaria en virtud de las competencias de la Dirección General de Sa-
lud Pública de la Comunidad de Madrid.

Los bienes que constituyen el objeto del contrato se describen y detallan en el Pliego
de Prescripciones Técnicas Particulares del mismo.

División por lotes: Sí. Número de lotes: 6.

— Lote 1: Reactivos para inmunodiagnóstico de sarampión, parotiditis, rubeola, tos-
ferina y varicela y diagnóstico molecular directo de muestra de norovirus.

— Lote 2: Reactivos para diagnóstico mediante PCR de neumococo y rubeola.
— Lote 3: Reactivos para detección fenotípica de carbapenemasas, y diagnóstico mo-

lecular de parotiditis y sarampión.
— Lote 4: Reactivos para medio de transporte de virus y serotipado de aislamientos

en muestras humanas de neumococo y aislamientos ambientales de legionella.
— Lote 5: Reactivos determinación de sensibilidad antimicrobiana, medios de culti-

vo y sistema automatizado de extracción.
— Lote 6: Reactivos para extracción y PCR de carbapenemasas y viruela del mono.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto mediante criterio único.

a) Se aplicó un acuerdo marco. No.
b) Se aplicó un sistema dinámico de adquisición. No.

8. Criterios previstos en el artículo 145 que se utilizaron para la adjudicación del
contrato: Criterios relacionados con los costes: Precio. Criterios cualitativos evaluables de
forma automática por aplicación de fórmulas: No procede. Criterios cualitativos cuya cuan-
tificación depende de un juicio de valor: No procede.

9. Fecha de la adjudicación de los lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6: 11 de octubre de 2024.
10. Número de ofertas recibidas: 1 oferta por cada lote.



VIERNES 29 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 285 Pág. 183

B
O

C
M

-2
02

41
12

9-
36

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

11. Datos de los adjudicatarios:
— Lote n.o 1: Diasorin Iberia, S. A.; NIF: A81625345; Calle Anabel Segura, número

14, Edificio Cedro, 2.a planta, módulo D; 28108 Alcobendas (Madrid); Teléfono
+34 916 623 321; https://www.diasorin.com/
Es una pequeña o mediana empresa: No.
El contrato se ha adjudicado a una agrupación de empresas: No.

— Lote n.o 2: Suministros Clínicos Lanau, S. L. U.; NIF: B50733757; Polígono Agri-
nasa, número 28, 50420 Cadrete, (Zaragoza); Teléfono +34 976 125 700;
https://www.weblanau.com/
Es una pequeña o mediana empresa: Sí.
El contrato se ha adjudicado a una agrupación de empresas: No.

— Lote n.o 3: Progenie Molecular, S. L. U.; NIF: B97262158; Calle Valle de la Ba-
llestera, número 56; 46015 Valencia; Teléfono +34 963 394 909;
https://www.progenie-molecular.com/
Es una pequeña o mediana empresa: Sí.
El contrato se ha adjudicado a una agrupación de empresas: No.

— Lote n.o 4: Vircell Spain, S. L. U.; NIF: B19537844; Plaza Domínguez Ortiz, número
1, 18320 Santa Fe (Granada); Teléfono +34 958 181 106; https://www.vircell.com/
Es una pequeña o mediana empresa: Sí.
El contrato se ha adjudicado a una agrupación de empresas. No.

— Lote n.o 5: Biomerieux España, S. A.; NIF: A28664589; Calle Manuel Tovar, núme-
ro 45-47, 28034 Madrid; Teléfono +34 917 286 828; https://www.biomerieux.es/
Es una pequeña o mediana empresa: No.
El contrato se ha adjudicado a una agrupación de empresas: No.

— Lote n.o 6: Roche Diagnostics, S. L. U.; NIF: B61503355; Avenida Generalitat, nú-
mero 171-173, 08174 Sant Cugat del Vallés (Barcelona); Teléfono +34 935 834 000;
https://www.roche.es/sobre-roche/roche-en-espana/roche-diagnostics
Es una pequeña o mediana empresa: No.
El contrato se ha adjudicado a una agrupación de empresas: No.

12. Importe total de la adjudicación:

LOTES PORCENTAJE DESCUENTO BASE IMPONIBLE IVA TOTAL 

Lote 1 0,1 % 64.748,80 € 13.597,25 € 78.346,05 € 

Lote 2 5 % 16.084,56 € 3.377,76 € 19.462,32 € 

Lote 3 1,99 % 21.128,60 € 4.437,01 € 25.565,61 € 

Lote 4 0,01 % 55.671,65 € 11.691,05 € 67.362,70 € 

Lote 5 0 % 123.690,96 € 25.975,10 € 149.666,06 € 

Lote 6 3 % 21.691,48 € 4.555,21 € 26.246,69 € 

13. Cuando proceda, para cada adjudicación, valor y proporción de los contratos que
se prevea subcontratar a terceros. No procede.

14. Información sobre si el contrato está relacionado con un proyecto o programa fi-
nanciado con fondos de la Unión: No.

15. Nombre y dirección del órgano responsable de los procedimientos de recurso y,
en su caso, de mediación. Indicación del plazo de presentación de recursos o, en caso nece-
sario, el nombre, la dirección, los números de teléfono y de fax y la dirección electrónica
del servicio del que pueda obtenerse dicha información.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con ca-
rácter potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que lo ha
dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, am-
bos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, sin perjuicio de
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

16. Fechas y referencias de publicaciones anteriores en el “Diario Oficial de la
Unión Europea” relevantes para el contrato o los contratos que se den a conocer en el anun-



VIERNES 29 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 184 B.O.C.M. Núm. 285

B
O

C
M

-2
02

41
12

9-
36

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

cio: Anuncio de información previa número 415749-2024 publicado el 11 de julio de 2024
y anuncio de licitación número 516418-2024 publicado el 28 de agosto de 2024.

17. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 18 de no-
viembre de 2024.

Hágase público para general conocimiento, junto con el correspondiente contrato, de
conformidad con el artículo 154.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

En Madrid, a 18 de noviembre de 2024.—El Secretario General Técnico, Francisco
Lobo Montalbán.

(03/19.013/24)


		2024-11-29T08:36:12+0100




